PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE DEFESA SOCIAL - SEDES

PORTARIA SEDES Nº 015/2026, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2026.

EXONERA À PEDIDO SUPERVISOR DA
GUARDA CIVIL MUNICIPAL (SEDES).

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DEFESA SOCIAL, usando das atribuições legais que
lhe são conferidas pelo disposto no artigo 2° da Lei nº 6.131, de 9 de janeiro de 2025,

RESOLVE:

Art. 1° - Fica exonerado à pedido, a servidora CAROLINE NUNES DOS SANTOS

MENDES, do cargo em comissão de Supervisor da Guarda Civil Municipal - CC5, da

Secretaria Municipal de Defesa Social (SEDES).

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a
13/02/2026.

Serra-ES, 11 de fevereiro de 2026.

GRACIMERI VIEIRA SOEIRO DE CASTRO GAVIORNO
Secretária Muncipal de Defesa Social

[!), ~ ~ . Autenticar documento em hllps://prefeilurasempapel.serra.es.gov.br/autenticidade .

" - · Talrfi~~"iê1é\?~~OQ4.~1 ~3Pom~p~r '~4 ,., , . ~ _ to
0
°"
2
~~~irS~sfggD · ctig1 alr11en't'e con arme 'ân~4~ \rãa' L'éli ~'.tl63/:tc2'0'.

!!J . ;~. ,

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado

https://prefeiturasempapel .serra.es . gov .br/autenticidade utilizando o

31003800390036003900390039003A00540052004100

Assinado eletronicamente por GRACIMERI VIEIRA SOEIRO DE CASTRO GAVIORNO em 11/021202614:35

Checksum: BD2DD73A53390433ED9EB3CAA3CDB07 ABBB2C312BC6EFEB192AASF382CF267 A6

Autenticar documento em https://prefeiturasempapel.serra.es.gov.br/autenticidade

no endereço

identificador

com o identificador 31003800390036003900390039003A00540052004100, Documento assinado
digi talmente conforme art. 4°, li da lei 14.063/2020.